СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Двадцать вторая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

30 января 2014 года         № 201

город Глазов

О ХОДЕ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА

НА ТЕРРИТОРИИ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА

Заслушав информацию заместителя Главы Администрации Глазовского района

С.А.Лапина о ходе отопительного периода на территории Глазовского района,  Совет

депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:

1. Информацию о ходе отопительного периода на территории Глазовского района

принять  к сведению (прилагается).

2. Главам муниципальных образований – сельских поселений «Верхнебогатырское»

Н.Р.Вагиной, «Куреговское» В.М.Никитиной, «Штанигуртское» Т.Е.Дорофеевой

произвести за счет средств бюджета сельских поселений мероприятия по приведению в

соответствие с нормативными требованиями приборов учета тепловой энергии,

расположенных в зданиях культуры муниципального образования «Глазовский район» и

используемых сельскими поселениями на праве  безвозмездного пользования.

3. Главе Администрации муниципального образования «Глазовский район»

И.И.Першину в 2014 году организовать мероприятия по обеспечению эффективности

расходов на оплату коммунальных услуг за отопление по бюджетным учреждениям

Глазовского района.

4. Контроль за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства.

Глава муниципального образования

« Глазовский район»                                                                                            Ю.Н.Дягелев

«___» января 2014 года

ПРИЛОЖЕНИЕ к решению Совета

депутатов муниципального образования

«Глазовский район» от 30.01.2014 № 201

О ходе отопительного периода 2013-2014 гг. в Глазовском районе

 На сегодняшний день все котельные работают в штатном режиме и имеют

необходимые запасы топлива для продолжения отопительного периода. Претензии по

качеству услуги теплоснабжения отсутствуют. Как и прежде, централизованное

теплоснабжение на территории района осуществляют 4 организации (ООО «Свет», ООО

СТВ-сервис», ООО «Жилкомсервис», ООО «Теплоресурс»).

За первую половину отопительного периода можно отметить следующие

замечания.

Выход из строя одного из двух газовых котлов школьной котельной д. Адам. В

течение 1,5 месяцев в школе наблюдалась температура от 16 до 19 градусов. На

сегодняшний день приобретен новый газовый котел за счет средств бюджета Глазовского

района. Температурный режим в норме.

Неоднократные порывы теплотрассы на вводе в двухэтажный многоквартирный

дом д. Курегово. Аварии устранены в течение суток силами ООО «Свет» и ООО

«Жилкомсервис».

Порыв подземной части теплотрассы на вводе в клуб д. Курегово. Авария

оперативно устранена силами ООО «Свет».

Существуют факты сбоя автоматики центральной котельной д. Адам из-за

несанкционированных кратковременных отключений электроэнергии Глазовским РЭС,

следствием чего является несвоевременное включение котельной в работу. На основании

этого подготовлено письмо в адрес начальника Глазовских электрических сетей о

своевременном предупреждении запланированных отключений.

Также следует сказать о не своевременном допуске в эксплуатацию приборов учета

тепловой энергии бюджетных учреждений теплоснабжающими организациями ООО

«Свет» и ООО «Теплоресурс». Данный факт произошел из-за несоответствия фактически

установленного прибора предоставленной документации, отсутствия поверки приборов,

отсутствия проектной документации. На сегодняшний день допущены в работу все

установленные приборы учета тепла, за исключением клубов в с. Люм, д. Штанигурт, д.

Курегово.

В 2013 году начались строительно-монтажные работы по техническому

перевооружению с переводом на газ котельной д. Дондыкар. На сегодняшний день все

оборудование смонтировано, кроме двух (основных) сетевых насосов. Срыв поставки

оборудования произошёл из-за форс-мажорных обстоятельств по факту пожара на складе

поставщика. Ориентировочный срок ввода котельной в пусконаладочный режим – начало

февраля 2014 года.